
     
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

Камско-Устьинского 
муниципального  района   

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы 

 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
ҖИТƏКЧЕСЕ 

ул. Калинина, 31, пгт. Камское Устье, 422820 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 Калинин  урамы, 31, штп. Кама Тамагы, 422820, 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 
        

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       КАРАР                                               
   06 апреля  2012 года                                                  № 310 

 
 
 
Об организации отдыха, оздоровления,  
занятости детей и молодежи в 2012 году 

 
         В целях реализации государственной политики в области защиты 
детства, создания необходимых условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости и во исполнение 
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2012 
года № 119 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи в 2012 году» постановляю: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
-  Программу отдыха оздоровления занятости детей и молодежи Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год;     
- состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи (далее – Комиссия).                                                                                                                             

 
2. Определить, что: 

     -   организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в 2012 
году осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан, 
предусмотренных Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 14.02.2012 г. № 119, местного бюджета, за счет средств 
родителей, за счет коммерческих организаций; 

      -  продолжительность смен в оздоровительных учреждениях составляет 7-18 
дней, в палаточных профильных лагерях – 7 дней, лагерях труда и отдыха 18 
дней; 

     родители оплачивают путевку:  
     - в оздоровительные учреждения всех типов – 15% стоимости путевки. 

    



3. Финансово-бюджетной палате Камско-Устьинского  муниципального 
района обеспечить: 
    - финансирование расходов на организацию отдыха,  оздоровления, 
занятости детей и молодежи Камско-Устьинского муниципального района на 
2012 год за счет местного бюджета,  субсидий, предоставляемой из бюджета 
Республики Татарстан местному бюджету, за счет средств родителей, 
коммерческих организаций  на финансирование мероприятий по организации 
оздоровительной кампании в пределах финансовых норм затрат на 
содержание детей и молодежи в оздоровительных лагерях 2012 году, 
утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 14.02.2012 г. № 119;  

 
    4. Районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в 2012 году: 

 
обеспечить: 

  - сохранение заработной платы по основному месту работы сотрудникам, 
направляемым в оздоровительные учреждения; 
  - организацию временного трудоустройства несовершеннолетних на 
предприятиях, учреждениях, организациях района; 
  - в местах массового отдыха медико-санитарное обслуживание и охрану 
соблюдения правил охраны жизни людей; 
  - организовать перед открытием каждой смены комплексное обследование 
оздоровительных учреждений с целью проверки соответствия их санитарным 
правилам, требованиям пожарной безопасности, соблюдения правил охраны 
жизни людей на воде, условий и охраны труда сотрудников, безопасности 
отдыхающих;  
    осуществить финансирование за счет местного бюджета: 
    - расходов на приобретение путевок и проезд к месту отдыха и обратно 
детям-сиротам, детям-инвалидам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и детям из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, из 
семей беженцев и вынужденных переселенцев, семей военнослужащих, 
пострадавших в вооруженных конфликтах, а также лицам, их 
сопровождающим; 
    - путевок для детей-инвалидов; 
    - путевок для детей-сирот; 
    разработать и осуществить комплекс мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности оздоровительных учреждений, особое внимание при 
этом обратить на состояние электрооборудования, наличие и исправность 
установок пожарной автоматики и систем оповещения людей о пожаре, 
телефонной связи, первичных средств пожаротушения, а также знание 
обслуживающим персоналом действий в случае пожара; 
    - обеспечить постоянный контроль за состоянием пожарной безопасности 
оздоровительных учреждений; 
    - обеспечить обучение по охране труда руководителей и специалистов 
оздоровительных учреждений, а также проведение инструктажей по охране 
труда; 



    - в составе межведомственной комиссии с участием надзорных органов 
организовать приемку детских оздоровительных лагерей к оздоровительному 
сезону. 
 
 
    5. Установить, что: 
    - организация временного трудоустройства несовершеннолетних, в том 
числе заключение договоров, осуществляется филиалом Центра занятости 
населения по Камско-Устьинскому району (по согласованию). 
 
 6. Рекомендовать: 
   - предприятиям, учреждениям, организациям, объединениям всех форм 
собственности с участием профсоюзов, молодежных и детских организаций: 

    обеспечить: 
    - в первоочередном порядке организацию отдыха, оздоровления, занятости 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей. Детей из семей 
беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих, 
пострадавших в вооруженных конфликтах, лиц, к ним приравненных, и 
спасателей профессиональных поисково-спасательных формирований; 
    - обязательное квотирование мест в оздоровительных лагерях всех типов 
для безнадзорных и беспризорных детей, для несовершеннолетних, 
состоящих на учете в подразделениях и комиссиях по делам 
несовершеннолетних. 
    - условия для организованного отдыха, оздоровления и занятости 
наибольшему количеству детей из семей, находящихся в социально опасном 
положении; 
    - организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы и каникулярное время за счет 
средств работодателей и местного бюджета;  
    - организацию временного трудоустройства несовершеннолетних, 
состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних. 
7. Предложить редакции районной газеты «Волжские зори» («Идел 
таннары») обеспечить освещение в средствах массовой информации 
положительного опыта работы детских оздоровительных учреждений по 
воспитанию, развитию и укреплению здоровья подрастающего поколения и 
наиболее актуальных проблем в организации и проведении оздоровительной 
кампании 2012 года. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Руководить  
исполнительного комитета  
муниципального района     И.Ф.Рамазанов 

 
 



к постановлению 
руководителя исполнительного  
комитета Камско-Устьинского  
муниципального района 
от «_06_» апреля  2012г. № 310 

 
 

Положение о межведомственной комиссии по организации 
отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 

 
1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления 
занятости детей и молодежи (далее – Комиссия) создана в целях организации 
отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в 2012 году и является 
координирующим  органом Исполнительного комитета муниципального 
района. 
2. Комиссию возглавляет председатель, имеющий двух заместителей. 
В состав Комиссии входят представители заинтересованных организаций, 
предприятий, учреждений (по согласованию). 
3.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством  и настоящим Положением. 
4. Основными задачами Комиссии являются: 
      -  координация деятельности организаций, предприятий, учреждений всех 
форм собственности, общественных организаций по подготовке и 
организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи; 
      -  рассмотрение вопросов финансирования и организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи. 
      -  контроль за реализацией программ отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи. 
5. Комиссия имеет право:  
     -  утверждать программы отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи; 
     -  разрабатывать и вносить предложения по вопросам организации 
отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи; 
    -  запрашивать у предприятий, учреждений, организаций, участвующих в 
организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи, документы, 
сведения, материалы, относящиеся к ее компетенции. 
 6. Решения комиссии, принятые в пределах  ее компетенции, обязательны 
для исполнения всеми учреждениями, предприятиями, организациями 
независимо от их форм собственности. 
 7.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
участвующих в заседании лиц, оформляются протоколами заседаний и 
являются обязательными для исполнения. 

Протоколы заседаний подписываются председателем Комиссии.        
                                  
                           _____________________________ 

 
 
 



 
 

к постановлению  
руководителя исполнительного  
комитета Камско-Устьинского 
муниципального района 
от «06» апреля 2012 г.  № 310 

 
 

Состав 
межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 
 

Рамзанов И.Ф.     руководитель исполнительного    комитета Камско-                    
Устьинского муниципального района, председатель          
комиссии; 

 
Гумеров И.М. начальник отдела образования исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии; 

 
Гришина Т.В. и.о. начальника отдела по делам молодежи и спорту          

исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии; 

 
Загидуллина Л.И.  директор муниципального бюджетного            

образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр внешкольной работы»  Камско-
Устьинского муниципального района, секретарь   комиссии           
(по согласованию). 
 

Члены комиссии: 
Юманов Д.В. заместитель руководителя исполнительного комитета         

Камско-Устьинского муниципального района – 
председатель финансово-бюджетной палаты 
муниципального района; 

 
Сафина Г.Х. начальник Управления социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 

Камско-Устьинском муниципальном районе (по 
согласованию); 

 
Сафина Р.К. врач педиатр МБУЗ «Камско-Устьинская центральная 

районная  больница» (по согласованию); 
 
Кондратенко Г.Ш. старший инспектор ПДН ОП «Камско-Устьинское»     

МО МВД России «Верхнеуслонский» (по согласованию);                 
 



Ильин И.А. начальник Управления МЧС РТ по Камско-Устьинскому  
   муниципальному району (по согласованию); 
 
Петрухина М.В.  начальник отдела культуры исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района; 
 
Фокеева Н.М. педагог-психолог муниципального учреждения 

«Информационно-методический центр» Камско-
Устьинского муниципального района,  член районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защиты  их 
прав при исполнительном комитете муниципального 
района; 

 
Сафин Р.М. заместитель начальника территориального отдела 

территориального управления Роспотребнадзора по РТ в 
Зеленодольском районе и г. Зеленодольск (по 
согласованию); 

 
Хуснуллин И.И. заведующий филиалом Центра занятости населения 

Тетюшского района по Камско-Устьинскому району (по 
согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Утверждена 
                                                                           постановлением руководителя 
                                                                           Исполнительного комитета 
                                                                           Камско-Устьинского  
                                                                           муниципального района 
                                                                           от 06 апреля №310 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАММА  
ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ 

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2012 ГОД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование программы  Программа отдыха, оздоровления, занятости детей и  молодежи  
Камско-Устьинского муниципального района на 2012 год 
(далее – Программа) 
  

Муниципальный заказчик    Исполнительный комитет Камско-Устьинского 
муниципального района 

Основной разработчик Программы Отдел образования Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района 
 

Основной координатор 
Программы 

Отдел образования Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района 
 

Основные исполнители 
Программы 

Отдел образования Исполнительного комитета Камско-
Устьинского  муниципального  района; 
Отдел по делам молодежи и спорту  Исполнительного 
комитета  Камско-Устьинского  муниципального  района; 
Территориальное отделение Департамента казначейства 
Министерства финансов Республики Татарстан по Камско-
Устьинскому муниципальному району; 
Финансово-бюджетная Палата Камско-Устьинского 
муниципального района; 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Камско-Устьинская центральная районная больница» Камско-
Устьинского муниципального района; 
Центр занятости населения Министерства труда и занятости и 
социальной защиты Республики Татарстан в Камско-
Устьинском муниципальном районе; 
Территориальный отдел Территориального управления 
Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Зеленодольском 
районе и г. Зеленодольск 
Отделение полиции «Камско-Устьинское»; 
Отделение государственного пожарного надзора по Камско-
Устьинскому муниципальному району МЧС РТ; 
Отдел социальной защиты министерства труда, занятости и 
социальной защиты РТ по Камско-Устьинскому 
муниципальному району. 
 

Цель  Программы     Создание необходимых условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в 
каникулярное время, повышение оздоровительного эффекта. 

 
 
 

Сроки и этапы реализации 
Программы  

2012 год – январь 2013 года 



Перечень программных 
мероприятий 

1. Организация профильных смен в стационарных и 
палаточных лагерях для творчески одаренных или социально 
активных детей и волонтеров, членов актива детских и 
молодежных общественных объединений, воспитанников 
учреждений дополнительного образования детей. 
2.  Организация смен в лагерях дневного пребывания учащихся 
общеобразовательных учреждений. 
3. Организация смен в стационарных лагерях для детей 
работников муниципальных и государственных учреждений и 
детей работников коммерческих и некоммерческих 
организаций (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений). 
4. Организация смен в лагерях труда и отдыха.  
5. Временное трудоустройство несовершеннолетних  

Финансирование  Программы  Объем финансирования Программы на 2012 год составляет                         
тыс.рублей, в том числе: 1737445 тыс.рублей 
субсидии на организацию отдыха и оздоровления из бюджета 
Республики Татарстан  1459543,75 тыс.рублей; субсидии на 
обеспечение отдыха детей работников предприятий и 
организаций из бюджета Республики Татарстан 3,11 тыс. руб., 
средства организаций  41692,5  тыс.рублей; средства родителей  
236208,75  тыс.рублей 

Система организации контроля за 
исполнением Программы 

Общий контроль за исполнением Программы осуществляет 
Исполнительный комитет Камско-Устьинского 
муниципального района и Отдел образования Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального района, 
которые уточняют плановые и целевые показатели, составляют 
сводную информацию о ходе выполнения Программы 
 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 
(индикаторы оценки результатов) 
и показатели ее бюджетной 
эффективности  

Обеспечение охвата детей различными формами отдыха и 
оздоровления в каникулярное время на уровне не ниже 50 
процентов от общего количества детей  в возрасте от 7 до 18 
лет. 
Повышение качества отдыха и уровня оздоровления, 
достижение выраженного оздоровительного эффекта не менее 
80 процентов в разрезе всех программных мероприятий. 

 



2. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ДАННОЙ ПРОГРАММЫ В 
СООТВЕТСТВИИ С УТВЕРЖДЕННЫМИ НОРМАТИВАМИ ОБЪЕМОВ УСЛУГ 

 

Наименование мероприятий Сроки проведения 
Количество 
человек 

Ответственный за организацию 
(исполнитель) 

Отдых и оздоровление 
учащихся 
общеобразовательных школ 
в оздоровительных лагерях 
дневного пребывания 
(пришкольных)   

1-18 июня 2012 года 
 
 
29 декабря 2012 г.   
8 января 2013 г. 

205 
 
 

230 
 

 
 

Отдел образования 
Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 
муниципального района 

Организация смен в 
стационарных лагерях для 
детей работников 
муниципальных и 
государственных 
учреждений 
 

20 июня  по 7 июля  
2012 г.  
 

50 
 
 

Отдел образования 
Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 
муниципального района 

Организация смен в 
стационарных лагерях для 
детей работников 
коммерческих и 
некоммерческих организаций 
(за исключением 
муниципальных и 
государственных 
учреждений) 
 

20 июня  по 7 июля  
2012 года 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел образования 
Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 
муниципального района 

Организация профильных 
смен в стационарных лагерях 
 

20 июня -   7 июля 
 2012 года 

20 
 
 

15 

Отдел образования 
Исполнительного комитета  

Камско-Устьинского 
муниципального района 

Организация профильных  
смен в палаточных лагерях 

1 – 7 июля 2012 года 30 Отдел по делам детей, 
молодежи и спорту 

Исполнительного комитета 
Камско-Устьинского 

муниципального района 
Организации смен лагерях 
труда и отдыха 

2 - 19 июля 2012 г. 80 Отдел образования 
Исполнительного комитета  

Камско-Устьинского 
муниципального района 

Итого:  640  

 
 
 
 
 
 
 



3. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФИЛЬНЫХ СМЕН В ПАЛАТОЧНОМ ЛАГЕРЕ 
 

Наименование 
палаточного 

лагеря 
(организатора) 

Террито- 
рия 

проведени
я 

Количе
ство 

человек
* 

Колич
ество 
дней*  

Нормати
вная 

стоимост
ь путевки 

Субсиди
и из 

бюджета
** 

Родительски
й взнос** 

Иные средства 
(предприятий, 

местный 
бюджет) 

- Камско-
Устьински
й район  

30    7 4305 109777,5 19372,5 - 

 
 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ УЧАЩИХСЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 
База (школа) 

для 
организации 

лагеря 

Территори
я 

проведени
я 

Количе
ство 

человек
* 

Колич
ество 
дней*  

Нормати
вная 

стоимост
ь путевки 

Субсидии 
из 

бюджета**  

Родительск
ий взнос**  

Иные средства 
(предприятий, 

местный 
бюджет) 

 
В летний период 

МБОУ 
«Камскоустьи
нская СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

70 18 2034 121023 21357 142380 

МБОУ 
«Теньковская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 18 2034 34578 6102 40680 

МБОУ 
«Затонская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

50 18 2034 86445 15255 101700 

МБОУ 
«Б.Кляринская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

15 18 2034 25933,5 4576,5 30510 

МБОУ 
«Ст.Казеевска
я СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

10 18 2034 17289 3051              - 



МБОУ 
«Сюкеевская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

15 18 2034 25933,5 4576,5            - 

МБОУ 
«Рудницкая  
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

15 18 2034 25933,5 4576,5             - 

МБОУ 
«Камско-
Устьинская 
татарская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

10 18 2034 17289 3051            20340 

 
Итого: 

 205 18 2034 354424,5 62545,5           - 

В оставшийся период 

МБОУ 
«Камскоустьинс
кая СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

40 7 791 26894 4746 31 640 

МБОУ «Камско-
Устьинская 
татарская СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

15 7 791 10085,25 1779,75 11 865 

МБОУ 
«Затонская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

30 7 791 20170,5 3559,5 23 730 

МБОУ 
«Теньковская  
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 7 791 13447 2373 15 820 

МБОУ 
«Рудницкая 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 7 791 13447 2373 15 820 



МБОУ 
«Б.Кляринская  
СОШ» 
 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 7 791 13447 2373          15 820 

МБОУ  
Ст.Казеевская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

15 7 791 10085,25 1779,75 - 

МБОУ  
Б.Салтыковская 
СОШ»  

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

10 7 791 6723,5 1186,5 - 

МБОУ  
«Сюкеевская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 7 791 13447 2373 - 

МБОУ  
«Кирельская 
ОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

20 7 791 13447 2373 - 

МБОУ  
«Красновидовска
я ОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

10 7 791 6723,5 1186,5 - 

МБОУ  
«Клянчеевская 
ОШ» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 

10 7 791 6723,5 1186,5 - 

Итого:  230 7 791 154640,5 27289,5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В СТАЦИОНАРНЫХ ЛАГЕРЯХ ДЛЯ ДЕТЕЙ 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И 

ДЕТЕЙ РАБОТНИКОВ КОММЕРЧЕСКИХ И НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ) 
 

Наименован
ие 

стационарн
ого ДОЛ 

Территори
я 

проведени
я 

Наимен
ование 
балансо
держате
ля ДОЛ 

Коли
честв
о 

чело
век* 

Колич
ество 
дней*  

Нормати
вная 

стоимост
ь путевки 

Субсиди
и из 

бюджета
** 

Родительски
й взнос** 

Иные 
средства 

(предприят
ий, местный 
бюджет)** 

Оздоровите
льный 
лагерь 
«Волга» 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район 
 
 

Отдел 
образов
ания 
исполко
ма 
Камско-
Устьин
ского 
муници
пальног
о 
района 
РТ 

 
 
 
 

Оздоро
вительн
ый 
лагерь 
«Волга» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9810 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
416925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
73575 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

490500 

Итого:      50 18 9810 416925 73575        490500 

 
 
 
 
 
 

Камско-
Устьински
й 
муниципа
льный 
район  
 
 

Отдел 
образов
ания 

исполко
ма 

Камско-
Устьин
ского 
муници
пальног

о 
района 
РТ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
18 

 
 
 
 
 
 
9810 
 

 
 
 
 
 
 
41692,5 

 
 
 
 
 
 
14715 

 
 
 
 
 
 
41692,5 

 
Итого: 

   
10 

 
18 

 
9810 
 

 
41692,5 

 
14715 

 
41692,5 

 
 



6. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФИЛЬНЫХ СМЕН В СТАЦИОНАРНЫХ ЛАГЕРЯХ 
  

Наименован
ие 

стационарн
ого ДОЛ 

Территори
я 

проведени
я 

Наимен
ование 
балансо
держате
ля ДОЛ 

Коли
честв
о 

чело
век* 

Колич
ество 
дней*  

Нормати
вная 

стоимост
ь путевки 

Субсиди
и из 

бюджета
** 

Родительс
кий 

взнос** 

Иные средства 
(предприятий, 

местный 
бюджет) 

 Камско-
Устьински
й район 
 

 20 18 9990 169830 29970 199 800 

   15 7 3885 49533,75 8741,25  

Итого:      219363,7
5 

38711,25  

 
7. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ ТРУДА И ОТДЫХА 

 

Наименован
ие 

стационарн
ого ДОЛ 

Территори
я 

проведени
я 

Наимен
ование 
балансо
держате
ля ДОЛ 

Коли
честв
о 

чело
век* 

Колич
ество 
дней*  

Нормати
вная 

стоимост
ь путевки 

Субсиди
и из 

бюджета
** 

Родительс
кий 

взнос** 

Иные средства 
(предприятий, 

местный 
бюджет) 

МБОУ 
«Камскоуст
ьинская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й район 
 

 20 18 2034   40680 

МБОУ 
«Б.Кляринс
кая СОШ» 

Камско-
Устьински
й район 
 

 25 18 2034   50850 

МБОУ 
«Теньковск
ая СОШ» 

Камско-
Устьински
й район 

 15 18 2034   30510 

МБОУ 
«Затонская 
СОШ» 

Камско-
Устьински
й район 

 20 18 2034   40680 

ИТОГО:   80 18 2034   162720 

 
 

8.СУБСИДИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
Наименование показателя Сумма выделяемых субсидий из 

бюджета Республики Татарстан 
Норматив финансовых затрат на обеспечение 
организации отдыха и оздоровления детей в Республике 
Татарстан на одного ребенка из числа детей работников 
государственных и муниципальных учреждений и 
работников хозяйствующих субъектов (за исключением 

 
3,11 



муниципальных и государственных учреждений) 
муниципального района 

 
 
 

Руководитель Исполнительного  
Комитета Камско-Устьинского 
муниципального района:                                                                  И.Ф.Рамазанов  

 
 
 
 


